
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 71 del 13 luglio 2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   544 

 Del 25/07/2011 

 
 
OGGETTO: 16^ Rassegna “Colori d’alabastro –  l’ Estate nella Città delle Grotte”: Festival “Tra 

pizzica e flamenco” .  Impegno di spesa – prestazione di servizio. CIG: ZF500E592E. 
 
 

IL RESPONSABILE f.f. 
 
 

Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n.70 del 20.05.2011, dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, è stata promossa la 16^ edizione della Rassegna di manifestazioni culturali e di 
spettacolo, che si svolgeranno in questo Comune durante il periodo estivo, denominata “Colori 
d’Alabastro – L’Estate nella Città delle Grotte”; 

che con nota prot. n. 9100 del 20.05.2011 l’ associazione “Cultura in Tandem”, con sede in 
Castellana Grotte, in Via F. Valente, 4, nella persona del presidente Angela Giannandrea, 
proponeva l’organizzazione del Festival “Tra Pizzica e Flamenco”,  da svolgersi all’interno della 
Villa Comunale, comprensiva dei sottospecificati spettacoli musicali: 
  Jaleo tra Salento e Flamenco; 
 Agrikò; 
 Flamenco Nuestro;  
con richiesta di compartecipazione alle spese; 

che con delibera di G.C. n. 119 del 11/07/2011 si accoglieva la proposta presentata 
dall’associazione “Cultura in Tandem”, e si impegnava la somma di € 1.000,00 per la 
manifestazione di che trattasi; 

visto il preventivo di spesa presentato con nota n. 12479 in data 08/07/2011 dalla TECNO 
s.a.s di Dicarlo Giuseppe & C. per il noleggio di palco e attrezzature per la manifestazione di cui 
sopra; 

ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare la complessiva spesa di €1.000,00, e 
al pagamento della stessa, su presentazione della fattura relativa; 



rilevato che la Presidenza del Consiglio dei Ministeri, nella seduta straordinaria della 
“Conferenza Stato-città ed autonomie locali” in data 30.06.2011, ha espresso parere favorevole  
sul differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2011 da parte 
degli Enti Locali al 31.08.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai 
fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
visto il provvedimento sindacale n. 17742 del 16.09.2008; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

  
D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE  per l’evento in oggetto la somma di € 1.000,00 da destinare alla TECNO s.a.s 
di Dicarlo Giuseppe & C. con sede a Castellana Grotte; 
2. DI LIQUIDARE alla TECNO s.a.s di Dicarlo Giuseppe & C. la somma di € 1.000,00 compresa 
iva c.p.l. , a seguito di presentazione della fattura relativa, senz’altra formalità a mezzo bonifico 
bancario o postale nel rispetto del principio della tracciabilità  (CIG: ZF500E592E) 
3. DI DARE ATTO che la TECNO s.a.s di Dicarlo Giuseppe & C.: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’ 
adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 
  prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce 
causa di risoluzione del contratto; 

4. DI DARE ATTO che la spesa di € 1.000,00, già destinata con deliberazione di G.C. n. 119 del 
11.07.2011, dichiarata immediatamente eseguibile, trova imputazione al cap. 923 del corrente 
civico bilancio di previsione, denominato: “Estate Castellanese – prestazione di servizi ”. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 
Eseguita revisione finale 
            Il Redattore 
    Patrizia Mastrosimini 
1. 

 
 f.to Rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/07/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         780/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f 
 Il Segretario Generale 

 
f.to Dr. Francesco Intini 

  
 



 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.901 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26 luglio 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 


